



## 2020年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2019年10月30日

上場会社名 セフテック株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 7464 URL https://www.saftec.co.jp  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 岡崎 太一  
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役財務本部長 (氏名) 佐藤 雄考 TEL 03-3811-3188  
 四半期報告書提出予定日 2019年11月8日 配当支払開始予定日 ー  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2020年3月期第2四半期の連結業績（2019年4月1日～2019年9月30日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期第2四半期	4,851	4.3	321	3.3	311	2.4	175	△9.4
2019年3月期第2四半期	4,653	1.5	311	25.9	303	27.6	193	31.3

(注) 包括利益 2020年3月期第2四半期 171百万円 (△13.7%) 2019年3月期第2四半期 198百万円 (27.7%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年3月期第2四半期	366.37	—
2019年3月期第2四半期	404.28	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年3月期第2四半期	11,035	4,952	44.9
2019年3月期	10,948	4,925	45.0

(参考) 自己資本 2020年3月期第2四半期 4,952百万円 2019年3月期 4,925百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年3月期	—	0.00	—	300.00	300.00
2020年3月期	—	0.00	—	—	—
2020年3月期（予想）	—	—	—	300.00	300.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2020年3月期の連結業績予想（2019年4月1日～2020年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	10,259	4.2	946	4.1	928	3.8	605	1.7	1,263.64

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無  
新規 一社 （社名） 、除外 一社 （社名）

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2020年3月期2Q	500,000株	2019年3月期	500,000株
② 期末自己株式数	2020年3月期2Q	21,223株	2019年3月期	21,223株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2020年3月期2Q	478,777株	2019年3月期2Q	478,777株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第2四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第2四半期連結累計期間 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善が続き緩やかに回復しております。一方、米中貿易摩擦の長期化や英国のEU離脱問題等により世界経済の停滞感が出てきており、わが国への影響も懸念されます。また、一部の業界に景気減速懸念もあり予断を許さない状況であります。

当社グループが関連する工事用保安用品業界におきましては、公共工事は底堅い動きがあり、民間工事は堅調に推移いたしました。また、大規模更新工事やインフラ整備等の工事も安定している状況であります。依然として、人手不足や原材料の高止まりは続いており、経営環境は先行き不透明な状況になっております。

この様な状況下、高付加価値商品の開発改良、増産を行い回転率向上による収益力アップと提案型営業の推進により顧客拡大に努めてまいりました。また、適切な商品の配置により迅速な供給を行い、コスト削減も行ってまいりました。

この結果、当第2四半期連結累計期間の連結業績は、売上高4,851百万円（前年同期比4.3%増）、営業利益321百万円（前年同期比3.3%増）、経常利益311百万円（前年同期比2.4%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益175百万円（前年同期比9.4%減）となりました。

## (2) 財政状態に関する説明

## (資産)

当第2四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末と比較して87百万円増加し11,035百万円となりました。この主な要因は、現金及び預金の減少13百万円、受取手形及び売掛金の減少68百万円、商品及び製品の増加16百万円、原材料の増加16百万円、建物及び構築物の増加53百万円、土地の増加166百万円、建設仮勘定の減少78百万円であります。

## (負債)

当第2四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末と比較して60百万円増加し6,082百万円となりました。この主な要因は、支払手形及び買掛金の減少53百万円、借入金の増加148百万円、リース債務の増加14百万円、未払法人税等の減少53百万円であります。

## (純資産)

当第2四半期連結会計期間末の純資産の部は、前連結会計年度末と比較して27百万円増加し4,952百万円となりました。この主な要因は、親会社株主に帰属する四半期純利益175百万円、配当金の支払143百万円であります。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2020年3月期業績予想につきましては、2019年5月9日に公表いたしました業績予想から、現時点において変更はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2019年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,852,363	2,838,801
受取手形及び売掛金	2,595,435	2,527,108
商品及び製品	1,085,121	1,101,468
原材料	192,604	209,260
その他	46,372	53,740
貸倒引当金	△1,100	△1,000
流動資産合計	6,770,796	6,729,379
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	759,114	812,661
レンタル資産(純額)	432,139	424,946
土地	1,573,326	1,739,326
リース資産(純額)	819,585	820,485
建設仮勘定	78,159	—
その他(純額)	31,042	27,871
有形固定資産合計	3,693,368	3,825,291
無形固定資産	39,386	34,333
投資その他の資産		
投資有価証券	175,914	172,749
繰延税金資産	149,968	155,392
その他	123,304	123,453
貸倒引当金	△4,564	△4,805
投資その他の資産合計	444,621	446,790
固定資産合計	4,177,376	4,306,414
資産合計	10,948,173	11,035,794

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2019年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,106,731	1,052,859
短期借入金	1,601,000	1,801,000
1年内返済予定の長期借入金	946,100	534,400
リース債務	280,434	301,287
未払法人税等	185,141	131,765
賞与引当金	84,560	101,190
その他	276,653	256,596
流動負債合計	4,480,620	4,179,099
固定負債		
長期借入金	500,000	860,400
リース債務	545,036	538,215
長期未払金	65,600	65,600
再評価に係る繰延税金負債	95,216	95,216
退職給付に係る負債	334,881	342,580
その他	1,385	1,850
固定負債合計	1,542,119	1,903,862
負債合計	6,022,739	6,082,961
純資産の部		
株主資本		
資本金	886,000	886,000
資本剰余金	968,090	968,090
利益剰余金	4,339,985	4,371,762
自己株式	△77,578	△77,578
株主資本合計	6,116,497	6,148,273
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	62,163	57,719
土地再評価差額金	△1,252,689	△1,252,689
退職給付に係る調整累計額	△537	△470
その他の包括利益累計額合計	△1,191,063	△1,195,441
純資産合計	4,925,433	4,952,832
負債純資産合計	10,948,173	11,035,794

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第2四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)
売上高	4,653,235	4,851,351
売上原価	2,473,855	2,571,710
売上総利益	2,179,379	2,279,641
販売費及び一般管理費	1,868,248	1,958,370
営業利益	311,131	321,270
営業外収益		
受取利息	80	92
受取配当金	3,222	3,505
その他	7,804	4,589
営業外収益合計	11,107	8,187
営業外費用		
支払利息	15,671	15,804
その他	2,766	2,536
営業外費用合計	18,437	18,341
経常利益	303,801	311,116
特別損失		
固定資産除却損	—	26,578
特別損失合計	—	26,578
税金等調整前四半期純利益	303,801	284,538
法人税、住民税及び事業税	114,221	112,847
法人税等調整額	△3,980	△3,718
法人税等合計	110,240	109,128
四半期純利益	193,560	175,409
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	193,560	175,409

(四半期連結包括利益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)
四半期純利益	193,560	175,409
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	4,516	△4,444
退職給付に係る調整額	64	66
その他の包括利益合計	4,581	△4,377
四半期包括利益	198,141	171,032
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	198,141	171,032
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。